순차입금비율 40.1  36.9  18.5  13.5  7.2

NOPLAT 49  172  140  195  235

이자보상배율 1.1  2.8  5.2  8.2  10.5

FCF -76  92  182  235  273

자료: 한화에어로스페이스, 대신증권 Research Center

  소재산업재 Quarterly

69

  3Q20 Preview

LIG넥스원
(079550)

아쉬운 환율,

그래도 매력적인 방산주

이동헌  dongheon.lee@daishin.com
이태환  taehwan.lee@daishin.com

투자의견 BUY
매수, 유지

6개월 목표주가

40,000

유지
현재주가

(20.10.05) 32,150

기계업종

투자의견 매수(BUY), 목표주가 40,000원 유지

- 목표주가는 2020~22E 평균 EPS 2,803원에 타깃 PER 14.2배 적용

- 타깃 PER은 글로벌 방산/항공기 업체 4사의 평균 PER을 10% 할증 적용

3Q20 Preview 아쉬운 환율

- 3Q 실적은 매출액 3,925억원(+5% yoy) 영업이익 112억원(-24% yoy) 전망

- 컨센서스 대비로는 매출액 -3%, 영업이익 -44% 하회하는 쇼크

- 2Q말 수주잔고 6조원(+14% yoy)으로 매출액은 무난한 증가

- 이익에서 환율 민감도가 크며 3Q 기말 환율은 1,169원(-3% qoq)으로 하락

- 영업외로는 이노와이어리스 평가이익 반영

그래도 매력적인 방산주

- 신규수주는 상반기 5,845억원(+50% yoy), 연간 2조원 수주 기대

- 수주잔고 증가로 올해부터 중장기 매출 성장 지속

- 인도네시아 경찰 통신시스템 1,592억원 수주, 주요 수출국 추가 수주 기대

- 이노와이어리스는 11월 콜옵션 매수(300억원 소요)로 최대주주 지위 획득

- 이노와이어리스(5G 포함 통신장비), 코드42(자율주행), LG전자와 드론 협력

- 웨어러블로봇 등 다양한 신사업 전개 및 민수와 방산 사이 확장성 보유

- 순수방산업체로 코로나19 영향이 적음

 (단위: 십억원, %)

구분 3Q19 2Q20
 3Q20(F)  4Q20

직전추정 당사추
정

YoY QoQ Consens
us

당사추정 YoY QoQ

매출액 373  349  393  393  5.1  12.5  404  485  12.0  23.6
영업이
익

15  8  14  15  -1.2  87.9  21  9  흑전 -42.1

순이익 12  11  9  10  -14.6  -8.0  13  6  흑전 -37.7

영업실적 및 주요 투자지표 (단위: 십억원, 원 , %)

 2018A 2019A 2020F 2021F 2022F

매출액 1,477  1,452  1,578  1,745  1,974

영업이익 24  18  58  72  114

세전순이익 11  14  60  66  109

총당기순이익 4  3  49  52  86

지배지분순이익 4  3  49  52  86

EPS 203  145  2,241  2,366  3,904

PER 182.3  218.3  13.9  13.1  8.0

BPS 29,552  28,817  30,463  32,243  35,561

PBR 1.3  1.1  1.0  1.0  0.9

ROE 0.7  0.5  7.6  7.5  11.5

주: EPS와 BPS, ROE는 지배지분 기준으로 산출
자료: LIG넥스원, 대신증권 Research Center

4차 산업혁명/안전등급 ■ Neutral Green

KOSPI 2,358.00

시가총액 707십억원

시가총액비중 0.05%

자본금(보통주) 110십억원

52주 최고/최저 36,600원 / 16,100원

120일 평균거래대금 63억원

외국인지분율 5.53%
주요주주  엘아이지 외 13 인 47.05%

국민연금공단 11.04%

주가수익률(%) 1M 3M 6M 12M

절대수익률 1.4 7.2 66.6 -7.1

상대수익률 1.9 -2.2 21.9 -20.4

-40

-30

-20

-10

0

10

9

14

19

24

29

34

39

19.09 19.12 20.03 20.06 20.09

(%)(천원) LIG넥스원(좌)

Relative to KOSPI(우)

Industrials & Materials

70

연간 실적 추정 변경 (단위: 십억원, 원, %, %p)

 수정전  수정후  변동률

2020F 2021F 2020F 2021F 2020F 2021F

매출액 1,607  1,777  1,578  1,745  -1.8  -1.8

판매비와 관리비 127  134  122  131  -4.0  -2.9

영업이익 57  73  58  72  0.5  -1.0

영업이익률 3.6  4.1  3.7  4.1  0.1  0.0

영업외손익 -8  -8  2  -5  흑자조정 적자유지

세전순이익 49  64  60  66  21.8  3.4

지배지분순이익 41  50  49  52  19.6  3.4

순이익률 2.6  2.8  3.1  3.0  0.6  0.1

EPS(지배지분순이익) 1,873  2,289  2,241  2,366  19.6  3.4

자료: LIG넥스원, 대신증권 Research Center

LIG넥스원 연간 실적 추정 (단위: 십억원, %)

 2015 2016 2017 2018 2019 2020E 2021E 2022E

매출액 1,904  1,861  1,761  1,478  1,453  1,579  1,745  1,974

  yoy(%) 36.0  -2.3  -5.3  -16.1  -1.7  8.7  10.6  13.1

   내수 1,783  1,747  1,487  1,257  1,267  1,334  1,428  1,543

   수출 121  114  275  221  186  244  318  431

   내수(비중) 93.6  93.9  84.4  85.1  87.2  84.5  81.8  78.2

   수출(비중) 6.4  6.1  15.6  14.9  12.8  15.5  18.2  21.8

   내수(yoy) 35.6  -2.0  -14.9  -15.5  0.8  5.4  7.0  8.1

   수출(yoy) 42.0  -5.7  140.7  -19.7  -15.6  31.3  30.0  35.7

영업이익 112  88  4  24  18  57  71  113

  yoy(%) 55.8  -21.9  -95.1  461.9  -24.8  213.3  25.5  58.8

  opm(%) 5.9  4.7  0.2  1.6  1.2  3.6  4.1  5.7

신규수주 2,536  724  965  3,361  1,986  1,988  1,850  2,056

수주잔고 5,700  4,563  3,767  5,651  6,184  6,593  6,698  6,780

기말환율(원) 1,172.5 1,207.7 1,070.5 1,115.7 1,156.4

자료: LIG넥스원, 대신증권 Research Center

LIG넥스원 분기 실적 추정 (단위: 십억원, %)

 1Q19 2Q19 3Q19 4Q19 1Q20 2Q20 3Q20E 4Q20E 1Q21E 2Q21E 3Q21E 4Q21E

매출액 289  356  374  433  352  349  393  485  390  384  436  535

  yoy(%) -23.0  -2.0  16.7  3.7  21.7  -2.0  5.0  11.9  10.9  10.1  11.1  10.2

   내수 247  316  307  397  293  303  322  417  313  324  344  446

   수출 42  40  67  36  59  46  71  68  77  60  92  89

   내수(비중) 85.4  88.7  82.0  91.6  83.2  86.7  82.0  85.9  80.2  84.3  79.0  83.4

   수출(비중) 14.6  11.3  18.0  8.4  16.8  13.3  18.0  14.1  19.8  15.7  21.0  16.6

   내수(yoy) -19.0  4.4  15.2  3.6  18.5  -4.1  5.0  5.0  7.0  7.0  7.0  7.0

   수출(yoy) -40.2  -33.6  23.5  4.5  40.5  14.9  5.0  87.5  30.0  30.0  30.0  30.0

영업이익 7  8  15  -11  27  8  11  11  22  14  22  13

  yoy(%) -20.8  -41.8  203.8  적확 291.0  2.6  -24.7  -197.7  -17.8  81.6  98.3  17.0

  opm(%) 2.4  2.1  4.0  -2.6  7.6  2.2  2.8  2.3  5.6  3.7  5.1  2.4

신규수주 -28  316  457  1,242  372  213  288  1,115  266  204  284  1,097

수주잔고 5,334  5,294  5,376  6,184  6,204  6,068  5,964  6,593  6,469  6,288  6,136  6,698

환율(기말) 1,135.1 1,154.7 1,196.2 1,156.4 1,217.4 1,203.0 1,169.5

자료: LIG넥스원, 대신증권 Research Center

  소재산업재 Quarterly

71

재무제표
포괄손익계산서 (단위: 십억원)

재무상태표 (단위: 십억원)

2018A 2019A 2020F 2021F 2022F

2018A 2019A 2020F 2021F 2022F

매출액 1,477  1,452  1,578  1,745  1,974

유동자산 1,420  1,380  1,348  1,506  1,703

매출원가 1,336  1,314  1,399  1,543  1,723

   현금및현금성자산 53  28  362  438  538

매출총이익 141  138  179  202  251

   매출채권 및 기타채권 347  132  143  158  178

판매비와관리비 117  120  122  131  137

   재고자산 105  130  141  156  176

영업이익 24  18  58  72  114

   기타유동자산 914  1,091  702  755  811

영업이익률 1.6  1.2  3.7  4.1  5.8

비유동자산 902  935  912  895  880

EBITDA 74  72  105  117  157

   유형자산 731  735  728  723  719

영업외손익 -13  -4  2  -5  -5

   관계기업투자금 12  16  18  19  21

   관계기업손익 1  0  0  0  0

   기타비유동자산 159  184  166  152  140

   금융수익 4  12  8  6  7

자산총계 2,322  2,315  2,260  2,401  2,583

외환관련이익 7  4  3  3  3

유동부채 1,306  1,236  1,100  1,157  1,222

   금융비용 -18  -19  -19  -15  -16

   매입채무 및 기타채무 320  206  217  232  252

외환관련손실 0  0  8  7  9

   차입금 236  25  25  24  24

  기타 0  3  13  4  4

   유동성채무 62  187  0  0  0

법인세비용차감전순손익 11  14  60  66  109

   기타유동부채 687  818  858  901  946

   법인세비용 -7  -11  -11  -14  -24

비유동부채 366  446  490  534  579

계속사업순손익 4  3  49  52  86

   차입금 337  411  454  497  540

중단사업순손익 0  0  0  0  0

   전환증권 0  0  0  0  0

당기순이익 4  3  49  52  86

 기타비유동부채 29  35  36  38  39

당기순이익률 0.3  0.2  3.1  3.0  4.4

부채총계 1,672  1,681  1,590  1,692  1,801

비지배지분순이익 0  0  0  0  0

지배지분 650  634  670  709  782

지배지분순이익 4  3  49  52  86

   자본금 110  110  110  110  110

  매도가능금융자산평가 0  0  0  0  0

   자본잉여금 141  141  141  141  141

   기타포괄이익 64  -8  1  0  0

   이익잉여금 327  311  347  386  459

포괄순이익 68  -5  50  52  86

   기타자본변동 72  73  73  73  73

비지배지분포괄이익 0  0  0  0  0

비지배지분 0  0  0  0  0

지배지분포괄이익 68  -5  0  0  0

자본총계 650  634  670  709  782

순차입금 583  520  37  0  -63

10 11 12 13 14

Valuation 지표 (단위: 원, 배, %)

현금흐름표 (단위: 십억원)

2018A 2019A 2020F 2021F 2022F

2018A 2019A 2020F 2021F 2022F

EPS 203 145 2,241 2,366 3,904

영업활동 현금흐름 -114  150  145  139  165

PER 182.3  218.3  13.9  13.1  8.0

  당기순이익 4  3  49  52  86

BPS 29,552 28,817 30,463 32,243 35,561

  비현금항목의 가감 96  95  81  79  84

PBR 1.3  1.1  1.0  1.0  0.9

   감가상각비 50  54  47  45  43

EBITDAPS 3,376 3,291 4,774 5,309 7,139

   외환손익 0  0  0  -2  -3

EV/EBITDA 18.8  16.8  6.9  5.9  4.0

   지분법평가손익 0  0  0  0  0

SPS 67,146  65,995  71,743  79,340  89,720

   기타 46  41  33  36  44

PSR 0.6  0.5  0.4  0.4  0.3

  자산부채의 증감 -199  69  30  27  21

CFPS 4,588  4,470  5,902  5,936  7,734

기타현금흐름 -16  -17  -16  -18  -27

DPS 500  600  600  600  600

투자활동 현금흐름 -36  -146  -41  -41  -41

  투자자산 -6  -2  -2  -2  -2